
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 441/18       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Oggetto: Interventi urgenti di ripristino della protezione scarpate sull’asta torrentizia del 

canale Asciatizza in agro di Vico del  Gargano: Nomina RUP.-.       .  

                                                                                

L’anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di maggio alle ore 15.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, per proseguire la 

riunione del 10 maggio 2018                       

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) RIGNANESE Generoso; 4) RINALDI Leonardo; 5)  

SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 2) DEL VECCHIO Giosuè; 3) 

GENTILE Antonello; 4) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la nota pec della Regione Puglia –  Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale 

ed Ambientale – Servizio Risorse Idriche – Servizio Irrigazione e Bonifica  

prot.075/0006183 del 22/05/2018, con la quale il Consorzio è stato autorizzato a 

procedere agli interventi urgenti sull’asta torrentizia del canale Asciatizza in agro di Vico 

del Gargano nei limiti dell’importo complessivo di €.194.000,00;          

 

Considerato che per la copertura delle spese la Regione farà fronte mediante 

l’utilizzo delle economie realizzate sui lavori di manutenzione straordinaria delle opere 

pubbliche di bonifica ammessi a finanziamento con D.D.S. n.68/030 del l’8/11/2012; 

 

Ritenuto necessario prendere atto della suddetta disponibilità finanziaria, di 

individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Luciano CICIRETTI, Capo 

Settore Tecnico-Agrario e il medesimo Settore Tecnico-Agrario dell’Ente la struttura cui 

demandare le procedure di elaborazione del progetto; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di prendere atto che la Regione Puglia,  Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale 

ed Ambientale – Servizio Risorse Idriche – Servizio Irrigazione e Bonifica con nota   

prot.075/0006183 del 22/05/2018, ha autorizzato il Consorzio a procedere agli 

interventi urgenti sull’asta torrentizia del canale Asciatizza in agro di Vico del  

Gargano, volti a rimuovere il materiale depositato in alveo e al ripristino della 

protezione delle scarpate, nei limiti dell’importo complessivo di €.194.000,00, per i 

quali la Regione farà fronte mediante l’utilizzo delle economie realizzate sui lavori di 

manutenzione straordinaria delle opere pubbliche di bonifica ammessi a 

finanziamento con D.D.S. n.68/030 del l’8/11/2012; 

- di nominare il dott. Luciano CICIRETTI, Capo Settore Tecnico-Agrario del 

Consorzio, quale Responsabile del Procedimento, che potrà avvalersi della 

collaborazione dei dipendenti del Consorzio assegnati al Settore Tecnico-Agrario; 

- di individuare nel Settore Tecnico-Agrario dell’Ente la struttura cui demandare le 

procedure di elaborazione del progetto esecutivo; 

- di autorizzare il Presidente e i competenti Servizi dell’Ente ad espletare tutti gli atti 

relativi ai lavori di cui trattasi nell’ambito delle risorse di cui al citato Decreto; 



 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

      IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


